5

	Протокол № 1
заседания общественной муниципальной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

10 октября 2017г.

ПРИСУТСТВУЮТ:
Председатель комиссии:                             Н.С. Тарасов
Зам.председателя комиссии:                  Л.В. Буданцева
Секретарь комиссии:                               А.П. Крюкова
Члены комиссии:                                     А.Н. Трохинин
                                                                Т.В. Анучина
						  А.С. Кучкина
						  Л.М. Белкина

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2022 годы» общественных и дворовых территорий.
2. Обсуждение дизайн - проекта общественной территории.
СЛУШАЛИ: информацию председателя комиссии Тарасова Н.С. о включении в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2022 годы» дворовых и общественных территорий. Представлены заявки и протоколы общих собраний собственников жилых помещений многоквартирных домов д. Ворошнево, проанализированы предложения по благоустройству дворовых территорий, изложенные в протоколах общих собраний, проанализированы предложения по благоустройству общественных территорий.
ВЫСТУПИЛИ: Анучина Тамара Владимировна:
 По результатам принятых  общими собраниями собственников жилых помещений многоквартирных домов д. Ворошнево, ул. Сосновая, ул. Газопроводская , определен объем работ по благоустройству дворовых территорий  д. Ворошнево
Предложила:
1.  Утвердить перечень дворовых территорий  д. Ворошнево и включить подлежащую благоустройству общественную территорию, расположенную на территории в д. Ворошнево, ул. Сосновая, в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2022 годы».
2.  Разработанный дизайн-проект общественной территории взять за основу и доработать с учетом предложений, замечаний, поступивших от жителей при обсуждении проекта на публичных слушаниях 10.11.2017 года.
РЕШИЛИ: 1. Включить в муниципальную программу «Формирования современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на 2018 год» 13 дворовых территорий (13 домов) 3 дома в 2018 году, а 10 домов в последующих годах 2019-2022 (с перечнем работ, установленным общими собраниями собственников) и одну общественную территорию: д. Ворошнево, ул. Сосновая 1 «б!

Адресный перечень многоквартирных домов,
дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству
в 2018 году

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит благоустройству
(название населенного пункта, название улицы, номер МКД)
	Год ввода в эксплуатацию МКД
	Площадь дворовой территории, м2
	Перечень видов работ

	Согласно минималь-ному перечню (указать виды работ)
	Потребность в финансировании

Руб.
	Согласно дополнитель-ному перечню (указать виды работ)

	1.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 16
	1986
	4517
	Ремонт проезда
530м.кв.
	251901
	-

	Установка лавочек
4 ед.
	16000
	-

	Установка урн
4 ед.
	6000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	273901
	-

	2.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 17
	1982
	8708
	Ремонт проезда
534 м.кв.
	290719
	-

	Установка лавочек
3 ед.
	12000
	-

	Установка урн
3 ед.
	4500
	-

	Итого
	-
	-
	-
	307219
	-

	3.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 23
	1990
	4724
	Ремонт проезда
421 м.кв.
	200056
	-

	Установка лавочек
4 ед.
	16000
	-

	Установка урн
4 ед.
	6000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	222056
	-

	Всего
	-
	-
	-
	803176
	-

Адресный перечень многоквартирных домов,
дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству
в 2019-2022 годах

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит благоустройству
(название населенного пункта, название улицы, номер МКД)
	Год ввода в эксплуатацию МКД
	Площадь дворовой территории, м2
	Перечень видов работ

	Согласно минималь-ному перечню (указать виды работ)
	Потребность в финансировании

Руб.
	Согласно дополнительному перечню (указать виды работ)

	1.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 2
	1972
	2087
	Ремонт проезда
145 м.кв.
	64786
	-

	Установка лавочек
2 ед.
	8000
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	75786
	-

	2.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 3
	1973
	2902
	Ремонт проезда
147 м.кв.
	65657
	-

	Установка лавочек
2 ед.
	8000
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	76657
	-

	3.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 4
	1975
	2530
	Ремонт проезда
153 м.кв.
	68270
	-

	Установка лавочек
2 ед.
	8000
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	79270
	-

	4.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 4 «а»
	1979
	2507
	Ремонт проезда
159 м.кв.
	77467
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	80467

	-

	5.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 5
	1979
	2314
	Ремонт проезда
171 м.кв.
	76291
	-

	Установка лавочек
2 ед.
	8000
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	87291

	-

	6.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 19
	1990
	5287
	Ремонт проезда
465 м.кв.
	383562
	-

	Установка лавочек
4 ед.
	16000
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	402562

	-

	7.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 20
	1990
	3612
	Ремонт проезда
293 м.кв.
	141031
	-

	Установка лавочек
4 ед.
	16000
	-

	Установка урн
4 ед.
	6000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	163031
	-

	8.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 21
	1991
	3154
	Ремонт проезда
291 м.кв.
	140160
	-

	Установка лавочек
1 ед.
	4000
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	147160

	-

	9.
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая д. 22
	1990
	6015
	Ремонт проезда
519 м.кв.
	246686
	-

	Установка лавочек
4 ед.
	16000
	-

	Установка урн
2 ед.
	3000
	-

	Итого
	-
	-
	-
	265686

	-

	10.
	Д. Ворошнево, ул. Газопроводская             д. 30
	1977
	1970
	Ремонт проезда
220 м.кв.
	131734
	-

	Установка лавочек
6 ед.
	24000
	-

	Установка урн
3 ед.
	4500
	-

	Итого
	-
	-
	-
	160234

	-

	Всего
	-
	-
	-
	1538444

	-

общественная территория, подлежащая благоустройству,
в 2018 году в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

	№
п/п
	Адрес и название  объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования (далее – объект) или адрес общественной территории
	Перечень видов работ по благоустройству (указать)
	Потребность в финансировании
Тыс. Руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Д. Ворошнево, ул. Сосновая 1 «б» Культурное развитие «Сквер со сценической летней площадкой»

	1

	Разбивка контура укладываемой площадки установка контрольных маячков, привязка к проектируемой площади и уклонам
	100,0

	2

	Удаление поверхностного слоя и организация уклонов, предназначенных для отведения 3сточных вод
	50,0

	3

	Сооружение несущего слоя и установка бордюров
	150,0

	4

	Засыпка выравнивающего слоя песка под брусчатку
	23,0

	5

	Укладка тротуарной плитки
	250,0

	6

	Установка парковых столбов освещения
	100,0

	7

	Установка парковых скамеек
	60,0

	8

	Установка металлических урн
	30,0

	9

	Строительство крытой сцены:
Монтаж базовых элементов конструкции, проведение сварочных работ каркаса
	150,0

	10

	Установка щитов, настилов и установка крыши сцены
	160,0

	11

	Сборка и установка дополнительных конструкций для сцены                                          ( ступеньки)
	50,0

	Итого
	-
	1123,0

2.  Разработанный дизайн-проект общественной территории взять за основу и доработать с учетом предложений, замечаний, поступивших от жителей при обсуждении проекта на публичных слушаниях 09.11.2017 года

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 7;         против – 0;                    воздержались- 0.
Принято – единогласно.

Председатель комиссии   	Н.С. Тарасов

Секретарь                                                                                         А.П. Крюкова